
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/16-01/16  

URBROJ: 2167/01-09/01-16-2  

Poreč - Parenzo, 13. travnja 2016.  
 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo", broj 02/13), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 363-01/16-01/, 

URBROJ:  2167/01-05/13-16-1 od  06.04.2016. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je 

donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču-

Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke dati će 

Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 
 

 

 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke (x1) 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:   

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   

 

 

Na temelju članka 4. stavka 1., članka 11. stavka 2. i članka 15. stavka 2. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01, 

82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13. i 36/15.), članka 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne Novine" broj 33/01, 60/01 – 

vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo broj 02/13), Gradsko vijeće Grada 

Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana _____    2016. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču-Parenzo  

 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo", broj 06/13), u članku 2. stavku 1. alineja 6. brišu se riječi "i prijevoz pokojnika", dok 

se stavak 8. istog članka briše u cijelosti. 

  

                                                                    Članak 2. 

 

 U članku 10. stavku 1. alineja "prijevoz pokojnika" briše se. 

 

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 
 

 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                            PREDSJEDNIK             

                                                                                                      GRADSKOG VIJEĆA                                                                                          

            Adriano Jakus 

                                                                                                            

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje izmjene Odluke: 

- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" broj 

117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08 i 

25/12), 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 

59/01, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 

36/15), 

- Zakon o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 36/15), 

- Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 02/13). 

 

Ocjena stanja: 

Predstavničko tijelo Grada Poreča - Parenzo donijelo je na svojoj sjednici održanoj dana 25. 

srpnja 2013. godine Odluku o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo, objavljenu u 

“Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo”, broj 06/13, koja je stupila na snagu dana 06.08.2013. 

godine.  

 

Od dana stupanja na snagu navedene Odluke stupile su na snagu izmjene Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), te novi  

Zakon o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 36/15). 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti izmjenom i dopunom Odluke: 

Stupanjem na snagu Zakona o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 36/15) 

prijevoz pokojnika kao jedna od komunalnih djelatnosti navedenih u Zakonu o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), briše se temeljem 

članka 28. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti. 

 

Sukladno Zakonu o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 36/15), prijevoz 

pokojnika je dio ukupne pogrebničke djelatnosti, koju obavljaju registrirane fizičke i pravne osobe 

koje ishode rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti propisanih Zakonom. 

  

Zakonom o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 

147/14 i 36/15) izdvojena je iz komunalnih djelatnosti djelatnost prijevoza pokojnika do groblja, 

odnosno krematorija u sastavu groblja, dok djelatnost održavanja groblja i krematorija, kao i ukop 

pokojnika ostaje komunalna djelatnost. 

 

Cilj donošenja izmjene i dopune Odluke:  

Cilj donošenja predložene izmjene Odluke jest usklađivanje Odluke o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču-Parenzo s izmjenama Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), na način da se u članku 2. stavku 1. podstavak 6.  

brišu  riječi „i prijevoz pokojnika“, stavak 8. istog članka briše se, dok se u članku 10. stavku 1. 

podstavak 2. briše u cijelosti. 

 

Obveze koje imaju jedinice lokalne samouprave po Zakonu o pogrebničkoj djelatnosti 

(preuzimanje i prijevoz umrlih osoba ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti do nadležne patologije ili 

sudske medicine – ako nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije), urediti će se posebnom 

odlukom. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje izmjene i dopune Odluke:  

Za provođenje izmjena Odluke nisu potrebna nova sredstva već će se ista prihodovati 

provedbom Odluke. 


